

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๒)

สัญญาเลขที่ ๑/๒๕๖๗

สัญญานี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นางอัจฉรา บัณฑิตยานุรักษ์ รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายก้องการการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท กรีนทัมบ์ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ ๒๕ หมู่ที่ ๕ ตำบลอ่างศิลา อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี โดย นายชาญชัย วิทยาวารการณ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เลขที่ ๐๑๐๕๕๒๖๐๒๐๗๑๗ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการก่อสร้างอฒจันทร์ พร้อมลู่วิ่งยางสังเคราะห์ สนามกีฬา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเก่า หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเก่า อำเภอพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒,๓๒๗,๖๓๗.๘๒ บาท (ยี่สิบสองล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันหก ร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้ผู้สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้าง ดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ขอตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๖ ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้แก้ไข ป.๑ ประตุเหล็กม้วน ดังนี้

จากเดิม

ประตุเหล็กม้วน เคลือบสี แบบทึบ ลอนกู่ หนา ๐.๗๐ มิลลิเมตร ติดตั้งคานหน้าอาคาร จำนวน ๘ ชุด ระบบดึงมือ ความกว้าง ๓.๔๕ เมตร ความสูง ๒.๒๐ เมตร

แก้ไขเป็น

ประตุเหล็กม้วน เคลือบสี แบบทึบ ลอนใหญ่ หนา ๐.๗๐ มิลลิเมตร ติดตั้งคานหน้าอาคาร จำนวน ๘ ชุด ระบบดึงมือ ความกว้าง ๓.๔๕ เมตร ความสูง ๑.๘๐ เมตร และอนุมัติให้ปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลง จำนวน ๕๔,๕๑๒.๕๗ บาท (ห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์) ในงานงวดที่ ๕ (งวดสุดท้าย) ตามประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่าง ๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการจ้างตามสัญญานี้



บริษัท กรีนทัมบ์ จำกัด
GREEN THUMB CO., LTD.

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๒.๑ ผนวก ๑ ตารางเปรียบเทียบปรับลดปริมาณงานและราคา จำนวน ๑ แผ่น

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ข้อความในสัญญานี้ บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้จ้าง

ข้อ ๔. ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้จ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวน ๒๒,๓๒๗,๖๓๗.๘๒ บาท ปรับลดวงเงินจำนวน ๕๔,๕๓๒.๕๗ บาท คงเหลือจำนวน ๒๒,๒๗๒,๑๐๕.๒๕ บาท (ยี่สิบสองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยห้าบาทยี่สิบห้าสตางค์)

งวดที่ ๕ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๒,๒๔๘,๕๐๐.๐๐ บาท ปรับลดวงเงินจำนวน ๕๔,๕๓๒.๕๗ บาท คงเหลือจำนวน ๒,๑๙๓,๙๖๗.๔๓ บาท (สองล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบสามสตางค์)

รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้จ้าง

(นางอัจฉรา บัณฑิตยานุรักษ์)



(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายชาญชัย วิทยารากรณ)

บริษัท กรีนทัมบ์ จำกัด
GREEN THUMB CO., LTD.

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิรารัฐ บุญท้วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายชลิต โรจนนท์)

รายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานก่อสร้าง

1.งานปรับลดในส่วนองงานประตู-หน้าต่าง

โครงการ ก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์พร้อมสิ่งอำนวยความสะดวกบริหารส่วนตำบลบ้านเก่า หมู่ที่ 3 ตำบลเก่า อ.พานทอง

ลักษณะงาน เป็นอาคารอสังหาริมทรัพย์ คสล.ขนาดกว้าง 10.30 เมตร ยาวรวม 32.00 เมตร พร้อมสิ่งอำนวยความสะดวก ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านเก่า อำเภอกันตัง จ.ชลบุรี

รายการปริมาณงานประตู-หน้าต่างตามใบเสนอราคา									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	หมวดงานประตู-หน้าต่าง								
	-ป.1 ประตูเหล็กม้วน	16.00	ชุด	30,261.33	484,181.28	-	-	484,181.28	
	รวมมูลค่างานประตู-หน้าต่าง							484,181.28	
	รวมมูลค่างานประตู-หน้าต่าง ตามใบเสนอราคา					Factor F =	1.24800	604,258.24	
รายการปริมาณงานประตู-หน้าต่างที่ทำจริง									
1	หมวดงานประตู-หน้าต่าง								
	-ป.1 ประตูเหล็กม้วน (ด้านหน้าอาคาร) 3.45x2.20 ม.	8.00	ชุด	30,261.33	242,090.64	-	-	242,090.64	
	- ป.1 ประตูเหล็กม้วน (ด้านหลังอาคาร) 3.45x1.80ม.	8.00	ชุด	24,759.27	198,074.16	-	-	198,074.16	
	รวมมูลค่างานประตู-หน้าต่าง							440,164.80	
	รวมมูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา					Factor F =	1.24800	549,325.67	

มูลค่างานตามใบเสนอราคา

604,258.24 บาท

หกแสนสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์

มูลค่างานที่ทำจริง

549,325.67 บาท

ห้าแสนสี่พันเก้าร้อยสามร้อยยี่สิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์

มูลค่างานปรับลดในส่วนงานประตู-หน้าต่าง

54,932.57 บาท

ห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยสามสิบบาทห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์

(ลงชื่อ).....*Kwan*.....ผู้รับจ้าง

(นายชาญเอก วิทยารากรณี)

(ลงชื่อ).....*Ce888*.....ผู้ว่า



บริษัท กรีนทัมป์ จำกัด
GREEN THUMB CO., LTD.

(ลงชื่อ).....*Ons*.....ผู้ควบคุมงาน

(นางสาวทองพร ลายทอง)

(ลงชื่อ).....*Phyan*.....พยาน (ลงชื่อ).....*Phyan*.....พยาน